
各位 
                         日本建築構造技術者協会 沖縄地区会       

                          株式会社 国建           
                          

巨大地震体験車試乗会のご案内 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、誠にありが

とうございます。  
平成 23 年 3 月 11 日に発生した東北地方太平洋沖地震では、想定を超える甚大な被害が発生しま

した。我が沖縄県においても「沖縄県地震被害想定調査報告書」（平成 25 年度）で震度７が発生す

る地域が想定されている等、大きな地震及び被害が発生する可能性があります。 
 このような昨今の状況に鑑み、県民の方々の防災意識の向上が重要との思いから、巨大地震体験車

試乗会を開催することに致しましたので、ご案内申し上げます。 
 試乗会では、震度７を記録した二つの巨大地震、兵庫県南部地震、東北地方太平洋沖地震を再現し

「耐震」「免震」と異なる構造の建物で、揺れ具合の差を体験する事ができます。 
ご多忙のところ誠に恐縮ではございますが、ぜひお立ち寄り下さい。 

敬具 
記 

1、開催日時：平成 26 年 10 月 5 日（日）～7 日（火） 10：00～18：30 
2、開催場所：県民広場（県庁前） 
       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3、所要時間：事前ご説明、耐震の揺れ 2 回、免震の揺れ 2 回にて 5 分程度です。 
4、試乗条件：再現する地震は激しい揺れとなります。 

そのため、試乗は中学生以上、かつ自己責任にて体験する旨の同意書にご記名を頂ける 
方と致します。（未成年者は保護者の方の同意が必要です）       

5、その他 ：添付 「巨大地震体験車申込用紙」  
※待ち時間が発生する場合がありますのでご了解願います。 

以上 
                 担当：島袋・東江 （お問合せ先：098-862-1110） 

県民広場 

共催 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
※所用時間：事前の説明、耐震の揺れ 2 回、免震の揺れ 2 回にて５分程度です。 
※試乗条件：再現する地震は激しい揺れとなりますので、試乗は中学生以上、かつ自己責任にて体験 

する旨の同意書にご記名いただける方といたします。 
※その他 ：試乗は､6 日、7 日も行っておりますが、関係団体（企業・役所）の方を優先的に案内し 

ておりますので、お待ちいただく可能性があります。 


